
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL KOVOS VEIKSMŲ TAISYKLIŲ RENGIMO, PASKELBIMO IR VISUOMENĖS 

SUPAŽINDINIMO SU JOMIS  TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2016 m.  sausio 18 d. Nr. V-54 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos karinės jėgos naudojimo statuto 14 straipsnio 1 ir 3 

dalimis:     

1. T v i r t i n u  Kovos veiksmų taisyklių rengimo, paskelbimo ir visuomenės supažindinimo 

su  jomis  tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2008 m. 

gruodžio 3 d. įsakymą Nr. V-1179 „Dėl Kovinių ginklų ir specialiųjų priemonių naudojimo krašto 

apsaugos sistemoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.  

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                   Juozas Olekas 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministro 

2016 m.  sausio  18  d.  

įsakymu Nr. V-54 

 

 

KOVOS VEIKSMŲ TAISYKLIŲ RENGIMO, PASKELBIMO IR VISUOMENĖS 

SUPAŽINDINIMO SU JOMIS TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kovos veiksmų taisyklių rengimo, paskelbimo ir visuomenės supažindinimo su jomis 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato kovos veiksmų taisyklių (toliau – KVT) rengimo, 

paskelbimo ir visuomenės supažindinimo su jomis tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Karinės jėgos 

naudojimo statute (toliau – Statutas), Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo 

ir karo tarnybos įstatyme, Lietuvos Respublikos tarptautinių operacijų, pratybų ir kitų karinio 

bendradarbiavimo renginių įstatyme, Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatyme.    

 

II SKYRIUS 

KOVOS VEIKSMŲ TAISYKLIŲ RENGIMAS 

 

3. KVT rengiamos konkrečiai karinei operacijai, reikiamas KVT parenkant iš NATO karinio 

komiteto dokumento MC 362/1 „NATO kovos veiksmų taisyklės“ (angl. NATO Rules of 

Engagement), kuris Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2006 m. rugsėjo 21 d. įsakymu 

Nr. V-945 „Dėl NATO kovos veiksmų taisyklių taikymo“ taikytinas karybos srityje kaip tipinis 

dokumentas, galimų KVT rinkinio (toliau – KVT rinkinys). Parinktos KVT (su originaliu numeriu), 

atsižvelgiant į karinės operacijos pobūdį ir ypatumus, yra pritaikomos konkrečiai karinei operacijai 

(įrašomi trūkstami duomenys ir pateikiami paaiškinimai).  

4. KVT rengiamos vadovaujantis Statuto nuostatomis, numatančiomis karinės jėgos 

panaudojimo atvejus ir nustatančiomis leistinos naudoti karinės jėgos apimtį. 

5. KVT įrašomos į KVT matricą (priedas). Lietuvos kariuomenės Jungtinio štabo (toliau – 

JŠ) viršininko sprendimu KVT gali būti išdėstomos atskiru tekstu.  

6. KVT parengimą koordinuoja ir kontroliuoja  JŠ viršininkas. KVT projektą, pagal 

kompetenciją dalyvaujant kariuomenės pajėgų atstovams, rengia JŠ, jeigu KVT tvirtinantis asmuo 

nenustatė kitaip.  

7. KVT parengti JŠ viršininko įsakymu gali būti sudaromos darbo grupės, į jų veiklą 

įtraukiant krašto apsaugos sistemos institucijų ir jų struktūrinių padalinių specialistus.  

8. Parengtų KVT atitiktį teisės aktų reikalavimams įvertina: 

8.1. tvirtinamų krašto apsaugos ministro – Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijos Teisės departamentas; 

8.2. tvirtinamų Lietuvos kariuomenės vado – Lietuvos kariuomenės kanceliarijos Lietuvos 

kariuomenės Teisės departamentas. 

9. Karinėms operacijoms, kurioms iš anksto rengiami operacijų planai, gali būti tvirtinamos 

KVT, kurios pradedamos taikyti, tik kai yra priimamas KVT tvirtinančio asmens sprendimas dėl jų 

taikymo arba pačiose KVT yra nurodomas jų taikymo pradžios momentas.  

10. Atsižvelgiant į konkrečias karinės operacijos aplinkybes, KVT tvirtinantis asmuo ar jo  

įgalioti vadai turi teisę nustatyti patvirtintų KVT taikymo apribojimus. 

 

 



2 

 

 

III SKYRIUS 

KOVOS VEIKSMŲ TAISYKLIŲ PASKELBIMAS IR VISUOMENĖS  

SUPAŽINDINIMAS SU JOMIS 

 

11. Sprendimą dėl viešo KVT ar jų dalies paskelbimo, atsižvelgdamas į karinės jėgos 

panaudojimo tikslus ir karinės operacijos uždavinius, priima KVT patvirtinęs ar jo įgaliotas asmuo. 

12. Visuomenė su KVT ar jų dalimi supažindinama ne vėliau kaip per tris dienas nuo 

sprendimo paskelbti priėmimo, viešai jas ar jų dalį paskelbiant Krašto apsaugos ministerijos ir (arba) 

Lietuvos kariuomenės interneto svetainėse.  

13. Atsižvelgiant į operacijos tikslus ir ypatumus, papildomai KVT ar jų dalis gali būti 

paskelbiama ir per kitas visuomenės informavimo priemones. Siūlymą dėl tokių visuomenės 

informavimo priemonių parinkimo Aprašo 11 punkte nurodytam asmeniui teikia Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerijos Strateginės komunikacijos ir viešųjų ryšių departamentas.     

14. Už KVT paskelbimą šiame skyriuje nustatyta tvarka atsakingas Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministerijos Strateginės komunikacijos ir viešųjų ryšių departamentas. 

15. Viešai gali būti paskelbtos tik KVT ar jų dalis, neįslaptintos valstybės ir tarnybos 

paslapčių apsaugą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

__________________ 

 



 

 

Kovos taisyklių rengimo, paskelbimo  

ir visuomenės supažindinimo su  

jomis tvarkos aprašo  

priedas 

(Matricos formos pavyzdys) 

 

KOVOS VEIKSMŲ TAISYKLIŲ MATRICA 

 

1 2 3 4 5 

 

KVT grupės numeris ir 

pavadinimas 

 

 

KVT 

numeris 

 

KVT   tekstas 

 

Vadas, įgaliotas 

priimti sprendimą 

dėl KVT taikymo 

 

Paaškinimai 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

  

 

   

 

 

   

 

 

   

  

 

   

 

 

   

 

 

   

 

Kovos veiksmų taisyklių matricos pildymo paaiškinimai: 

1. 1 ir 2 skiltyse įrašomas originalus KVT grupės ir pačios KVT numeris iš NATO karinio komiteto dokumento MC 362/1 „NATO kovos veiksmų 

taisyklės“ (angl. NATO Rules of Engagement); 



2 

 

 

2. Pagal subordinaciją aukštesnieji vadai, negu nurodyta 4 skiltyje, teisę priimti sprendimą dėl konkrečios KVT taikymo įgyvendina be atskiro 

nurodymo. 

3.  5 skiltyje gali būti pateikiamos konkrečią taisyklę paaiškinančios nuostatos. 


